y en los cuatro (4) recorridos realizados, donde se tuvo la presencia de diferentes actores 
sociales con incidencia en el territorio. Las instancias que prevalecieron son la Asamblea 
Parroquial y el Consejo de Planificación Parroquial que dieron como resultado que ciento 
dos (102) personas aportaran a la construcción del PDOT durante las diferentes fases del 
proceso. 

3. Conformación del Consejo de Planificación Local 

En conformidad con el art. 28 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas 
(COPYFP), el Consejo de Planificación Parroquial (CPP) se constituirá y organizará